5L MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 011-2024-MDP/QEC-2

(SEGUNDA CONVOCATORIA)

1] NUMERO DE ACTA | 075-2024-MDP/OEC
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Pichari, el dia Viernes 05 del mes de Marzo del afio 2024, en la Unidad de Logistica y Patrimonio a las 15:40 horas; el Organo Encargado

de las Contrataciones, encargado de conducir y desarroliar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 011-2024-MDP/OEC -

Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION DE SERVICIO DE INJERTADC DE CACAQ, PARA EL PROYECTO:

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE CACAO EN LAS #1

LOCALIDADES DE LOS CENTROS POBLADOS DEL DISTRITO DE PICHARI, LA CONVENCION — CUSCO", a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE

OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en
cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones del Estado.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

La normativa de contratacién publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que
participan los siguientes miembros:

Miembro LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA TITULAR Dependencia: OEC

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N° RUC ] Nombre o razdn social del participante Estado |
1 10282826963 |SOTO CORONADO ROLANDC Vélido
2 10287040747 |ANCCANA TAYPE FRANCISCO Vilido
3 10410931759 |MEJIA AYMA CESAR AUGUSTO Valido
4 10431775935 |CARAZAS PEREZ KENNY ALAN Valido
5 20494504511 |TARPUSUM FOQODS MULTISERVICIOS S.A.C. Vélido
6 20534260424 gf\éﬁfESA DE PROVEEDORES E INJERTADORES DE CULTIVOS TROPICALES DEL VRAEM LA UNION Valido
7 20601187605 |J H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. Vialido
8 20602233074 |MULGENAWYE E.LR.L. - Valido
9 | 20603050640 |ORFAVAELRL. vélido |
10 20604875529 |GRUPO COSISET PERU S.AC. Vdlido
11 20605941371 |J GALU INGENIERQOS S.AC Vialido

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia
03/04/2024, segtin el siguiente:

Ne RUC Nombre o razén social del postor Nombre del representante. legal o comin del Hora de Presentacion
consorcio .
JANAMPA CHAVEZ ALFONSO 3
1 20605941371 J GALU INGENIEROS S.A.C. DNE: 41300688 23:43
2 | 20494504511 TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS S.A.C. R e ol petiem e 23:46
OBSERVACION:

6 |Acto seguido se procede con la apertura de la oferta det mencionado postor, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en las Bases.

POSTOR 1 POSTOR 2
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA TARPUSUM FOODS
J GALU INGENIERQOS S.A.C. MULTISERVICIOS S.AC.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1} CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o CUMPLE CUMPLE
Persona Juridica
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Témminos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
Se debe cumplir segtin el término de referencia del drea usuaria.
&) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de cansorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comiin y ]as obligaciones a ]as que se NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi coma el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5}
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 6) CUMPLE | CUMPLE
DETALLE ADMITIDO ! ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los sigulentes:
N°® RUC ] Nombre o razdn social del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION

No Corresponde
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8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion.
N° RUC Nombre o razén social del postor Item a los que postula
1 20605941371 J GALU INGENIEROS S.A.C. ITEM UNICO
2 20494504511 TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS S.A.C. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM UNICO
Ne RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado
1 20605941371 J GALU INGENIEROS S.A.C. 5/240,000.00 100.00
2 20494504511 TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS S.A.C. 5/192,000.00 80.00
9.2 |DETYALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.
la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente acta
10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR J GALU INGENIEROQOS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 80.00
101 —
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAQ 10% (ANEXQC N° 10) 10.00
BONIFICACION POR MYPE 5% (ANEXO N° 11) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
10.2 |A) PRECIO 100.00
BONIFICACION POR MYPE 5% (ANEXO N° 11) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE. o
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL |
1 TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS S.A.C. 105.00
2 J GALU INGENIEROS S.A.C. 95.00
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determino segiin el orden de prelacion, si cumplen con los Requisitos de
Calificacion detallados en las B
121 TARPUSUM FOODS
N N 1 E b b
OMBRE O RAZON SOCIAL MULTISERVICIOS S.A.C. ‘ J GALU INGENIEROS S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION
A CAPACIDAD LEGAL
A.1. |Habilitacion
Acreditacion CUMPLE | CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |Equipamiento Estrategico
Acreditacion NO CUMPLE l CUMPLE
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1.|Formacion Academica
Responsable de Servicio. Acreditacion NO CUMPLE [ CUMPLE
Personat Injertador. Acreditacion CUMPLE ! CUMPLE
B.3.2.| Capacitacion ]
Acreditacion CUMPLE ] CUMPLE
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ]
Responsable de Servicio. Acreditacion CUMPLE CUMPLE
Personal Injertador. Acreditacion CUMPLE CUMPLE
[o] EXPERIENCIA DEL POSTCOR EN LA ESPECIALIDAD l
Facturacion CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO CALIFICADO
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12,2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:

A) EL POSTOR NO CUMPLE EN PRESENTAR CORRECTAMENTE SU OFERTA TECNICA Y ECONOMICA, PUESTO QUE VERIFICANDO DICHOS DOCUMENTOS NO SE VISUALIZA
CORRECTAMENTE. ESTO SEGUN MENCIONADO EN EL 1.7, DEL CAPITULO | DE LAS BASES INTEGRADAS: "Ef participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabllidad, que
@l archivo pueda ser descsrgado y su contenido sea legible”, SEGUN LO VERIFICADO EN LA pag.141-142-143-144-133-134-135-120-121 , ESTOS SUSTENTOS NO ESTAN LEGIBLES O
NITIDOS PARA SU CALIFICACION. B) ANTE LO MENCIONADO, EL POSTOR NO CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LA DOCUMENTACION DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: YA
QUE PRESENTA PARA SU SUSTENTO: i} Compwmnso de Alquiler Vehicular y Vehiculo Menor {pag. 139-136-133); ESTE REQUISITC SEGUN LAS BASES INTEGRADAS SE SUSTENTA CON
"Copia de que 1a . la ion, el promise de compra venta o alquiler u oiro documento que acredite Ia di: i del if é

10 QUE EL POSTOR PRESENTA EL COMPROMISO DE ALQUILER. COMO ES DE VERSE, ESTOS NO ESTAN SUSCRITOS Y FIRMADOS POR AMBAS PARTES POR EL PROP(ETARIO
Y EL QUE ARRENDARA DICHOS BIENES, SOLO ESTA SUSCRITO Y FIRMADO POR EL PROPIETARIO: ES ASI, QUE. POR EL SIMPLE HECHO DE PRESENTAR DICHO COMPROMISO
DE ALQUILER VEHICULAR, VEHICULAR MENOR, NO GARANTIZARA DICHO CUMPLIMIENTO DE LOS BIENES A SER UTILIZADOS, ANTE ELLO, ESTA SUSTENTACION NO
REPRESENTA LA ACREDITACION DE DICHOS EQUIPAMIENTQ ESTRATEGICO, YA QUE DEBEN ESTAR SUSCRITO POR AMBOS BENEFICIARIOS. C) EL POSTOR NQ CUMPLE, CON
LA ACREDITACION EN EL. COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO MENOR (Pag.. 133), PORQUE NO SE SUSCRIBE Y FIRMADOS ENTRE AMBAS PARTES, SOLO EXISTE LA
SUSCRIPCION DEL PROPIETARIO, TAMPOCO NO EXISTE LA SUSCRIPCION CON LA FIRMA EN DICHA PAGINA DEL REPRESENTANTE LEGAL QUIEN FIRMA EN TODA SU OFERTA Y
TARPUSUM TAMBIEN NO ES LEGIBLE. D) EL POSTOR NO CUMPLE, EN (A ACREDITACION DEL SUSTENTO DEL TITULO MASTER, CONCEDIDO POR LA UNIVERSIDAD DE ALCALA, YA QUE, EN

FOODS LA pag. 120-121, NO ES LEGIBLE, NO SABIENDO LAS INFORMACIONES DE DICHO MASTER REALIZADO. E} SIN PERJUICIO DE ELLO, SE VERIFICO EL CUMPLIMIENTO DEL TERMINO
MULTISERVICIOS |DE REFERENCIA DEL CAPITULO Il DEL AREA USUARIA, SABIENDOSE AS), QUE NO PRESENTQ LAS DOCUMENTACIONES DEL COMPROMISO Y/O DE DECLARACIONES JURADAS
S.AC A ESTA ENTIDAD, ESTO INDICADO EN EL NUMERAL 6.9 LITERAL a) Y b) DEL TERMINO DE REFERENCIA DEL AREA USUARIA Y PLASMADO EN LAS BASES INTEGRADAS.
eyt ESTA EVALUACION ES EN MERITO A LO INDICADO EN EL CAPITULO 1.7. DEL CAPITULO | DE LAS BASES INTEGRADAS; "En la gpertura electronica de la oferta, ef 6rgano encargado de
RUC: 20494504511 fas contrataciones o ef comité de ion, segun verifica la pi ién de lo exigido en Ja seccidn especifica de fas bases de conformidad con ef numeral 73.2 del artlculo 73 del
d i las ofertas resp a fas cal ¥/0 reg y de lag i i ltécnicas, en la seccion esp de fas bases. de

no cumplir con lo requerldo, la oferta se considera no admita™

AHORA BIEN, EN LA PRESENTE CONVOCATORIA Y EN TODAS. SE DEBE CUMPLIR SEGUN EL TERMINO, CONDICION Y REGLAS DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS, TAL COMO SE
MENCIONA Y COMPLEMENTA SEGUN LA RESOLUCION N°® 151-2025-TC-83; *{...) las personas nelurales o juridicas que icipan en las de conocen de las
reglas y pi idos en fa an ion publica, no solo durante ef desarrolle def proceso de seleccién y la etape de ejecucion contractual, sino tambien en los
procadimiantos administrativos que los habilita para ser proveedor def estado; por lo tanio, todo proveedores encuentra obligado a conocer los requisitos y plazos de aquellos procedimientos(...} y
por ende, tener la dilegencia debida pera cumplir con tales exigencias”. DE ESTA MANERA, EL POSTOR TENIA CONOCIMIENTO DE LAS CONDICIONES, TERMINOS ¥ REGLAS DE LAS
BASES, POR ELLO SUSCRIBE EL ANEXO N° 02 CON TODOS LOS INCISOS, ESPECIFICANDO EL INCISO V ACEPTANDO DICHO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EN CONSECUENCIA Y REVISADO POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, EL POSTOR SE CONSIDERA DESCALIFICADO; DEBIDO AL NO GUMPLIMIENTO EN LA
PRESENTACION DE LOS DOGUMENTOS SUSTENTATORIOS INDICADOS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL AREA USUARIA ESTABLECIDOS EN EL CAPITULO Il Y LOS
REQUISITOS DECALIFICACION INDICADOS EN LAS BASES INTEGRADAS; ENTENDIENDO ESTO, NO LOGRO CUMPLIR CON EL PRINCIPIO DE INTEGRIDAD DE LA LCE.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

e acuerdo a la calificach lizada, e! sigui postor que obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las
bases.

N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

] J GALU INGENIEROS S.A.C. RUC: 20605941371
OE SER EL CASO INCLUIR: B

14

ACUERDO ADOPTADO

El Comite de Seleccion, encargado de conducir y desarroliar el procedlmlento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-MDP/QEC-2, en
Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, se otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE SERVICIO DE
| INJERTADO DE CACAO 20605941371 J GALU INGENIEROS S.A.C. $/. 240,000.00

Siendo tas 16:45 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefial de|
aceptacion y conformidad.
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